menggunakan pendekatan yang bersifat konsepsional, yaitu mengkaji tentang konsep al-Mawardi yang membolehkan non-Muslim sebagai menteri tanfidzi.

## Hasil

### *Riwayat Hidup Al-Mawardi*

Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi.<sup>7</sup> Al-Mawardi lahir di Basrah pada tahun 364 H bersamaan pada tahun 974 Masehi. Beliau dibesarkan dalam keluarga yang kepada ilmu pengetahuan. Keluarganya senantiasa mengambil peran mengenai pendidikan dan pengajiannya. Sejak kecil beliau diajarkan al-Quran, al-Hadis, Fiqih, Usul dan lain-lain dari ilmu Syariat sehingga dalam waktu singkat ia sudah bisa menguasai pelajaran-pelajaran yang diajarkan kepadanya.